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Urządzenie do brykietowania pyłu drzewnego

Dziedzina techniki i przeznaczenie. Przedmiotem
wynalazku jest urządzenie do brykietowania pyłu
drzewnego, szczególnie z instalacji odpylających,
stosowanych zwłaszcza w przemyśle meblowym.

Dotychczasowy stan techniki. Znane są urządze¬
nia do prasowania materiałów pylistych składa¬
jące się z pionowego wału, który w górnej części
połączony jest z wałem silnika elektrycznego. Na¬
tomiast w jego części dolnej posiada osadzony
ślimak, obracający się w cylindrze zamkniętym
od dołu płytą z otworami zbieżnymi w kierunku
wylotu, formujące materiał pylisty do postaci cy¬
lindrycznych bryłek.

Również znane jest urządzenie do brykietowa¬
nia materiału drobnoziarnistego zawierające uło-
żyskowane w korpusie dwa walce robocze z wgłę¬
bieniami formującymi brykiety na ich poboczni-
cach w układzie pulsatorów mechanicznych lub
hydraulicznych. Nad obszarem sprzężenia walców
znajduje się połączony z korpusem podajnik śli¬
makowy.

Okazało się w wyniku przeprowadzonych prób,
że oba wyżej wskazane urządzenia nie nadają się
do brykietowania pyłu drzewnego. Nie zapewnia¬
ją one pożądanej gęstości i wielkości kształtu bry¬
kietu z pyłu drzewnego, na skutek niemożności
uzyskania właściwego ciśnienia, zapewniającego
trwałe łączenie się cząsteczek pyłu drzewnego pod¬
czas procesu prasowania ich do postaci bryłek w
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otworach płyty lub brykietu w wgłębieniach wal-
cy roboczych.

Istota wynalazku. Celem wynalazku jest skon¬
struowanie urządzenia prasującego, które by we
współpracy z podajnikiem ślimakowym instalacji
odpylającej w sposób ciągły i bez lepiszcza for¬
mowało pył drzewny do postaci brykietu o odpo¬
wiedniej gęstości i wielkości.

Zadania wytyczone rozwiązano w ten sposób, że
podajniki ślimakowe instalacji odpylającej wypo¬
sażono w korbowe urządzenie jednostronnie pra¬
sujące, które zaopatrzono w matrycę prasującą.

W celu pozyskania pożądanej wielkości kształtu
brykietu pyłu drzewnego, nadano otworowi prze¬
lotowemu matrycy przekrój poprzeczny zmniejsza¬
jący się dwustopniowo o zbieżności 1:8-^14 i l:90-r-
-4-120 w kierunku wylotu.

Natomiast dla zapewnienia odpowiedniej gęstości
masy brykietu, wyposażono wylot matrycy w trzy
szczeliny wzdłużne i naprężono go wstępnie za po¬
mocą pierścieni sprężynujących, osadzonych w row¬
kach, ukształtowanych na jego obwodzie. Nadto
matrycę prasującą zaopatrzono w ożebrowanie
prostopadłe lub wzdłużne do osi, zapewniające do¬
bre chłodzenie powietrzne.

Techniczno-użytkowe zalety wynalazku. Zaletą
urządzenia do brykietowania pyłu drzewnego, we¬
dług wynalazku jest możliwość realizacji stosun¬
kowo prostego ciągu wytwórczego dla pełnego za¬
gospodarowania pyłu drzewnego, jako dodatkowe
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źródło energii cieplnej w oparciu o pełne zaspo¬
kojenie wymogów ochrony naturalnego środowiska.
Dalszą korzyścią jest to, że konstrukcja urządze¬
nia jest prosta i łatwa do wykonania, ponadto
cjiaiaktęryzujejsię pewnością działania i łatwą eks¬
ploatacją, ^ ą >ggbar$y urządzenia są stosunkowo
małe w porównaniu z jego wydajnością.

Dokumentacja techniczna rozwiązania. Przedmiot
wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wy¬
konania na .rysunku, na którym fig. 1 — przed¬
stawia układ strukturalny urządzenia w przekro¬
ju osiowym, fig. 2 — zespół prasujący w widoku
z boku, a fig. 3 — matrycę prasującą w przekroju
wzdłuż linii A—A na fig. 2.

Przykład wykonania i użytkowania wynalazku.
W skład urządzenia według wynalazku wchodzą
dwa podajniki ślimakowe 1, współpracujące 2 ze¬
społem prasującym 11, w układzie poziomym. Po¬
dajniki ślimakowe 1, w kształcie odwróconego
stożka są zamknięte pokrywą 4, a ich część cylin¬
dryczna 2 jest osadzona sztywno w osi otworu 14
korpusu 12 komory cylindrycznej 13.

Z zbiornikiem instalacji odpylającej (nie poka¬
zanej na rysunku) podajniki ślimakowe 1 są po¬
łączone rozłącznie przez przewody sypowe 3, naj¬
korzystniej w układzie pionowym za pomocą np.
łączników śrubowych. Napęd, podajniki ślimakowe
1 otrzymują z wału silnika elektrycznego 7, usy¬
tuowanego nad pokrywą 4, w osi jednego podaj¬
nika ślimakowego 1 poprzez bezstopniową przek¬
ładnię obrotów 8 i sprzęgło wałeczkowe 9, przy
czym drugi podajnik ślimakowy 1 otrzymuje mo¬
ment obrotu z przekładni łańcuchowej 10. Przej¬
ście ślimaków 6 przez pokrywę 4 jest zaopatrzone
w uszczelnienie rurkowe 5.

Zespół prasujący 11 składa się z korpusu 12 z
komorą cylindryczną 13, który z jednej strony jest
połączony rozłącznie np. za pomocą łączników śru¬
bowych 16, z korpusem 15 mechanizmu korbowego
zaopatrzonego w stempel 17, napędzanego z wału
silnika elektrycznego przez przekładnię pasową 26.
Natomiast z drugiej strony korpus HZ jest połą¬
czony rozłącznie z matrycą prasującą 18, przykła¬
dowo za pomocą połączenia gwintowego 19.

Otwór przelotowy 20 matrycy prasującej 18 jest

o przekroju poprzecznym zmniejszającym się dwu¬
stopniowo o zbieżności 1:8-5-14 i 1:90-5-120, w kie¬
runku jego wylotu 21. Nadto matryca prasująca 18

5 na obwodzie wylotu 21 posiada co najmniej trzy
szczeliny wzdłużne 22, rozmieszczone w równych
odstępach kątowych.

Wylot 21 matrycy prasującej 18, poza tym Jest
naprężony wstępnie za pomocą pierścieni spręży¬
nujących 24, osadzonych w rowkach 23, funkcjo¬
nalnie ukształtowanych na jego obwodzie. Chło¬
dzenie powietrzne matrycy prasującej 18 zapew¬
nia ożebrowanie prostopadłe lub wzdłużne do osi,
w zależności od możliwości wykonawczych.

W czasie pracy urządzenia do brykietowania py¬
łu drzewnego według wynalazku, stale pracujące
podajniki ślimakowe 1, wtłaczają nadawę pyłu do
komory cylindrycznej 13 przez otwór 14, w czasie
położenia stempla 17 w dolnym punkcie zwrot¬
nym, po czym jest stłaczana i doprowadzana w
sposób ciągły do matrycy prasującej 18, w której
jest ponownie prasowana i formowana do postaci
gotowego brykietu. Usuwanie brykietu z matrycy
prasującej 18, następuje w pełni mechanicznie za
pomocą stempla 17 w czasie jego dojścia do zew¬
nętrznego punktu zwrotnego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do brykietowania pyłu drzewnego
zestawione z korbowego zespołu jednostronnie pra¬
sującego we współpracy z podajnikami ślimako¬
wymi instalacji odpylającej znamienne tym, że
matryca prasująca (18) ma przekrój poprzeczny o-
tworu przelotowego (20) zmniejszający się dwu¬
stopniowo o zbieżności 1:8-5-14 i 1:90-5-120 w kie¬
runku wylotu (21), przy czym wylot (21) matrycy
(18) jest wyposażony w trzy szczeliny wzdłużne
(22), nadto jest on naprężony wstępnie za pomo¬
cą pierścieni sprężynujących (24), osadzonych w
rowkach (23), ukształtowanych na jego obwodzie.

2. Urządzenie do brykietowania według zastrz. 1,
znamienne tym, że matryca prasująca (18) jest za¬
opatrzona w ożebrowanie (25) prostopadłe lub
wzdłużne do osi, służące do chłodzenia powietrz¬
nego.

15

25

30

35

40



106 91*



106 918

DN-3, z. 3M0

Cena 45 ii


	PL106918B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


